
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» 

 

ПРИКАЗ 

 
3 сентября 2024 г.                       х.Алтухов                                       № 144 
 

 

Об установлении доплаты за заведование музеем 

 

На основании постановления АБМО СК от 12.03.2024 № 310 «Об оплате 

труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений Благодарненского муниципального округа Ставропольского 

края, подведомственных управлению образования и молодежной политики 

администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского 

края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем музея учителя начальных классов 

Ряшенцеву Т.И. 

2. Руководителю музея Ряшенцевой Т.И. разработать программу и план 

работы музея на 2024-2025 учебный год. 

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея 

( приложение 1) 

4. Утвердить Положение о школьном музее ( приложение 2) 

5. Утвердить Положение о Совете музея ( приложение 3) 

6. Установить доплату за заведование музеем в размере 5000 рублей 

учителю начальных классов Ряшенцевой Т.И. с 01 сентября  2024 года.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


